

Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës 
  
Formati i aplikimit për investime (aplikohet për çdo projekt)
01. Personat e Kontaktit 
	Emri i propozuesit të projektit 
	

	Firma e propozuesit të Projektit 
	

	Të dhëna të detajuara për propozuesin e projektit 
	

	
	

	Institucioni Buxhetor /
Ministria/grupi/sektori
	
	Vendodhja e Projektit
	



02. Identifikimi i Idesë së Investimit
	
Projekt-idea 
	

	
Problemet për t’u adresuar
	

	
Emri i Programit
	


	
Qëllimet dhe objektivat e 
Programit të cilat projekti do të ndihmojë të arrihen  
	





03. Kostot e Projektit të Investimit në 000/lekë
	Kosto Totale e Projektit
000/lekë 
	



04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë
	
	Emri
	Nënshkrimi
	Data
	Qëllimi i rishikimit
Statusi i Projektit-idesë

	Drejtuesi i Programit në Institucionin Buxhetor (IB)



	
	
	
	Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar më tej


	Komente nga Drejtuesi i Programit (nqs ka)







	
	
	
	
	Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të projekt-idesë
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05. Kritere vlerësimi / specifike sipas projekteve (bazuar në objektiva)
05/1 Kriteret për projekte ujësjellës në zonë urbane (Objektivi 1) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Popullsia e Ndikuar
	≥5.000
≥500
≥100
<100
	Banorë
	p.sh 3200 banore

	2
	Tipi i Projektit
	Sistem i Ri
Zgjerim
Rehabilitim
	Tipi i projektit
	

	3
	Kohëzgjatja e Shërbimit
	<6,5
<10
<15
≥15
	Orë
	

	4
	Funksionaliteti dhe Gjendja Fizike
	Klasa D
Klasa C
Klasa B
Klasa A
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Ekonomik/ Financiar
	
	
	

	5
	Investimi për frymë
	≤200
≤400
≤650
>650
	Investim
	

	6
	Hendeku financimi (% e investimit)
	≤65%
≤90%
>120%
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Mjedisor
	
	
	

	7
	Konsumi i Energjisë
/ Tipi i Furnizimit
	me Vete-
Rrjedhje
e Perzier
me Ngritje
Mekanike
	Tipi i furnizimit
	

	
	Kategoria e Kriterit Socioekonomik
	
	
	

	8
	Shkalla e Varfërise
	≥15%
≥11%
<11%
	
	






05/2 Kriteret për projekte ujësjellës në zonë rurale (Objektivi 1) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Popullsia e Ndikuar
	≥1.800
≥600
<600
	Banorë
	
p.sh 500 banore

	2
	Tipi i Projektit
	Sistem i Ri
Zgjerim
Rehabilitim
	Tipi i projektit
	

	
	Kategoria e Kriterit Ekonomik/ Financiar
	
	
	

	3
	Investimi per frymë
	≤200
≤400
≤650
>650
	Investim
	

	
	Kategoria e Kriterit Mjedisor
	
	
	

	4
	Konsumi i Energjise/ Tipi I Furnizimit
	· me Vetë-Rrjedhje
· e Përzier
· me Ngritje Mekanike
	Tipi i furnizimit
	

	
	Kategoria e Kriterit Socio-ekonomik
	
	
	

	5
	Shkalla e Varferisë
	≥15%
≥11%
<11%
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Institucional
	
	
	

	6
	Ekziston ofruesi i Shërbimit Publik?
	Po
Jo
	
	





05/3 Kriteret për projekte kanalizime në zonë urbane (Objektivi 2) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Popullsia e Ndikuar
	≥50.000
≥15.000
≥20.000
<2.000
	Banorë
	

p.sh 18.000 banore

	2
	Tipi i Projektit
	Sistem i Ri
Zgjerim
Rehabilitim
	Tipi i projektit
	

	3
	Funksionaliteti dhe Gjendja Fizike
	Klasa D
Klasa C
Klasa B
Klasa A
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Ekonomik/ Financiar
	
	
	

	4
	Investimi për frymë
	≤250
≤1000
≤2000
>2000
	Investim
	

	5
	Gap financimi (% e investimit)
	≤20%
≤40%
>40%
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Mjedisor
	
	
	

	6
	Impakt Pozitiv ne Zonën Ujëmbledhëse
	Liqen
Lum
Det
	Tipi i furnizimit
	

	
	Kategoria e Kriterit Socioekonomik
	
	
	

	7
	Shkalla e Varfërisë
	≥15%
≥11%
<11%
	
	

	
	Kategoria e Kriterit Institucional
	
	
	

	8
	Ekziston ofruesi i Shërbimit Publik?
	Po
Jo
	
	





05/4 Kriteret për projekte kanalizime në zonë rurale (Objektivi 2) 
	Nr.
	Emërtimi i kriterit
	Vlera / indeksi
	Njësi matëse / vlerësuese
	Propozimi i projektit

	
	Kritere të përgjithshme
	
	
	

	1
	Popullsia e Ndikuar
	≥1.000
≥600
<600
	Banorë
	
p.sh 850 banore

	2
	Tipi i Projektit
	Sistem i Ri
Zgjerim
Rehabilitim
	Tipi i projektit
	

	3
	Tipi i sistemit të kanalizimeve
	I veçuar
I kombinuar
	
	

	
	Kritere Ekonomik/ Financiare
	
	
	

	4
	Investimi për frymë
	≤500
≤1500
≤2000
>2000
	Investim
	

	
	Kritere Mjedisore
	
	
	

	5
	Impakt Pozitiv në Zonën Ujëmbledhëse
	Liqen
Lum
Det
	Tipi i furnizimit
	

	
	Kritere Socioekonomike
	
	
	

	6
	Shkalla e Varfërisë
	≥15%
≥11%
<11%
	
	

	
	Kritere Institucionale
	
	
	

	7
	Ekziston ofruesi i Shërbimit Publik?
	Po
Jo
	
	

	8
	Ekziston ujësjellësi publik?
	Po
Jo
	
	




1


